
Tal på demonstration mot Chat Control 2023-05-20
Jag heter Andrea Andersson-Tay och är riksdagsledamot för Vänsterpartiet.

Det kommer alltid finnas ett sug från brottsbekämpande myndigheter och stater att läsa invånarnas 
privata kommunikation. I demokratier förhoppningvis med syftet att bekämpa brott. Men i totalitära 
stater desto oftare för att komma åt  aktivister, journalister och oppisitionella, Vad har man då som 
individ att sätta emot? Den här problematiken har länge varit känd. Det är därför det är fastslaget i 
deklarationen för de mänskliga rättigheterna att “Ingen får utsättas för godtyckligt ingripande i fråga 
om privatliv, familj, hem eller korrespondens”. Det slås även fast i Europakonventionen. 

Under 2000-talet så har det skett en utveckling mot ett övervakningssamhälle. Och gång på gång så är
det personlig integritet och mänskliga rättigheter som får stryka på foten.

Regeringen har på kort tid lagt fram flera förslag i syfte att bekämpa terrorism och grov brottslighet 
som riksdagen sedan beslutat om att genomföra. Det handlar om ökade möjligheter till 
kamerabevakning, datalagring och polisens tillgång till uppgifter från signalspaning som 
försvarsmakten genomför. Om man ser förslagen vart och ett för sig, kan de verka rimliga och 
nödvändiga vid en första anblick. Men om man ser till helhetsbilden av alla redan genomförda, 
föreslagna och kommande åtgärder som syftar till att bekämpa terrorism, våldsbejakande extremism 
och annan grov brottslighet så är det en farlig väg vi går på. Vänsterpartiet har i riksdagen konsekvent 
värnat integriteten genom att lägga motioner där vi föreslagit andra lösningar än regeringen.

Men låt oss prata om EU och om Chat Control. Det som gör Chat Control ännu mer allvarligt än den 
svenska regerings lagförslag är att det skulle innebära en generell övervakning. Alltså, att i praktiken 
all digital interpersonell kommunikation kommer att skannas. Man kommer alltså inte att rikta in sig 
mot misstänkta brottslingar och skanna deras kommunikation, utan man riktar in sig mot 
allmänheten. Och det stora problemet är att det nu kommer att bli tvingande för företagen bakom 
kommunikationstjänsterna att genomföra den här skanningen av innehåll. 

Vänsterpartiet värnar skyddet för den personliga integriteten. För oss är det självklart att säga nej till 
Chat Control då det så uppenbart är ett långtgående massövervakningsförslag som innebär ett enormt
intrång i rätten till privatliv.

Det är genom ett rättsäkert samhälle som värnar de mänskliga fri- och rättigheterna som vi bygger 
motståndskraft mot våld, övergrepp, brottslighet och terrorism. Vi blir inte starkare, tryggare och 
säkrare genom att successivt montera ner rättsäkerheten och våra rättigheter.

Därför säger Vänsterpartiet nej till Chat Control.

Tack för mig!
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